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1 _ FAMİLYANIN MORFOLOJİK ÖZELLİKLERİ VE 
CİNS TEŞHİS ANAHTARI 

Aylâ KALKANDELEN 1 

Ö Z E T 

Türkiye Cixiidae faunasını (belirlemek amacıyla, 1983-1987 yıl
la r ında yapılan çalışmada, Ankara Zirai Mücadele Araşt ırma Ens
t i tüsü Bitki Koruma Müzesi ve Ege Üniversitesi Ziraat Fakültesi 
Bi tki Koruma Bölümü kolleıksiyonları ve çalışma süresince Anka
ra, Afyon, Bolu, Eskişehir , Kayseri, Kırşehir, Konya, Nevşehir, Niğ
de'den toplanan örnekler çalışmanın ana materyalini oluşturmuş
tur . Ayrıca Bitki Koruma Müzesi'ne teşhis için gönderilen örnekler 
de çalışma kapsamında değerlendirilmiştir. Yapılan değerlendirme 
sonunda 12 cins, 44 tür tespit, edilmiştir. Yazar tarafından henüz 
örnekleri -bulunamamış, ancak yurdumuzdan orijinal tanımları ya
pılmış olan 4 t ü n e birl ikte Türkiye Cbriidae faunası, şimdilik 12 
cins, 48 türle .temsil edilmektedir. 

Tespit edilen bü tün cins ve türlerin tanıt ımını (bir maıkale kap
samında vermek m ü m k ü n olamayacağından, seri makaleler halinde 
yayınlanması düşünülmüştür . Bu ilk makalede Cixiidae familyası
nın genel tanıt ımı yapılaraık, yurdumuzdan tespit edilen ve edilebi
lecek cinsler için teşhis anah ta r ı verilmiştir. 

1 Zirai Mücadele Araştırma Enstitüsü — ANKARA 
Yazının Yayın ve Yönetim Kurulu'na geliş tarihî (Received) : 7.6.1988 
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G İ R İ Ş 

> Cbdidae familyası türleri biraz dorso-ventral yassılmış üst ka
natları genelde şeffaf ve boyları 3-15 m m ye ulaşan, renkleri beya-
zımsı-sarıdan kahverengi-siyaha k a d a r değişen böceklerdir . Bazı 
türler baş ve kanat lar üzerinde bol pigmentle desenlenmiştir. Bu 
böceklerin biyolojileri detaylı bi l inmemekle beraber , .genelde nlmf-
ier toprak al t ında bi tki kökleri , özellikle graminae türler inin kök
leri üzerinde beslenirler. Kışı ikinci veya üçüncü nimf döneminde 
derin kökler üzerinde geçirirler. Erginler yaz başında -görülmeye 
başlayarak ağaç, çalı ve birçok kül tür bi tki lerinin özsuyunu emerek 
beslenirler. Erginler çok çevik böceklerdir, sıçrayarak hareket eder
ler, ancak kısa mesafelerde uçabilirler. Dişi bireylerde abdomenin 
sonunda çoğunlu/kla demet halinde bu lunan m u m levhacıklar, top
rak çatlakları içine gevşek yığınlar hal inde bırakı lan yumur ta k ü 
melerinin üzerini ör tmekte kullanılır. Bazı türlerin vücutları toz. 
hal inde mumla pudra lanmış t ı r (Kramer, 1981; 1982; 1983). 

Cbriidae famiyası bi tki hastalıklarını nakleden ve direkt emgi-
leri sonunda kü l tü r bi tki lerinde zarar yapan türleri kapsaması ile-
ekonomik önem kazanmaktadır . Hyalesthes obsoletus Sign. ve H. 
mlökosiewiczi Sign. türlerinin yoncada cadı süpürgelilik (potato-
wiches broom); domates, patetes, patl ıcan gibi Solanaceae türlerin
de ve üçgülde stolbur ( tomato big bud) hastal ıklarının vektörleri 
olduğu bildiri lmektedir (Blanttny et al., 1954; Emelyanov, 1964; Mo-
reau et Lecİant, 1974). Yurdumuzda s tolbur hastalığının özellikle do
mateste ekonomik diLzeyde zararlı olduğu bil inmektedir . Bu iki 
tür, özellikle birincisi, Lodos ve Kalkandelen (1980) taraf ından Yur-
dumuz'da çok yaygın ve yoğun olarak bulunmuştur . 

Türkiye'de bu lunan Cbriidae türlerinin yayılışı ve taksonomisb 
ile ilgili olarak aşağıdaki l i tera tür verilebilir. 

Fieber (1876), Türkiye'den Olîarus roridus Fieber'i bildirmiştir . 
Oshanin (1906-8; 1912), ise Ci%ius desertorum (Fieber), Oliarus ma
jör Kbm. ve H. mlokosiewiczi Sign.'i kata logunda Yürdumuz 'dan 
üstelemiştir . Fahringer (1922), Türkiye Hemiptera ve Homoptera 
faunası üzerindeki çalışmasında Cbriidae familyasından sadece 
Oliarus leporinus L. ve H. obsoletus Sign.'i tespit etmiştir. . Haupt 
(1930), Konya (Akşehir)'den• Oliarus pallens, (Gerxn.)'i bi ldirmiştir . 
Gadeau d e Kerville (1-939), ise izmir 'den ,H. obsoletus Sign..ve b i r 
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tür lü belli olmayan Cixius sp.'i Üstelemiştir. Linnavuori (1965), Yur-
dumuz 'dan Oliarus melanochaetus Fidber, O majör Kbm., O. bara-
jus Dlafo., O. quinquecostatus (Dufour) ve Hyalesthes luteipes Fieber 
türlerine 'ait örnekler toplamıştır . 

Dlabola (1957a), Türkiye ye yaptığı inceleme gezisinde topladığı 
örneklerden 13 cbrild tü rü tespit etmiş, bun la rdan Oliarus torossi-
cus Dlab., O. gyaurus Dlab., O. lindbergi Dlab. ye O. barajus Dlab. 
türlerini yeni olarak tanımlamıştır . Dlaıbola (1971; 1974), daha son
raki incelemelerinde Anadolu'dan Tachychcius bidentifer Dlab. ve 
T. logvinenkovae Dlab. yeni türlerini bu lmuştur . Nast (1972; 1982), 
Palaearktik Bölge Homoptera : Auohenorrhyncha katalogunda Ci-
xiidae familyasından 20 tü rü Türkiye'den üstelemiştir . Lodos ve 
Kalkandelen (1980), ise son 10-15 yılda toplanan örneklerin ince
lenmesi sonunda tespit edilen ve l i teratürde kayıtlı türler ile birlik
te 10 cinse ait 28 tü rün faunistik üstesini vermişlerdir. B u çalışma 
ile Türkiye Cixildae faunasına 6 tür ilave olmuştur. Dlabola (1981), 
Türkiye 'den 11 cixiid türüne ait yayılış kayıtları yapmış ve daha 
sonra (1985, 1986, 1987) Ortadoğu ve Akdeniz ülkelerinde toplanan 
örnekler üzerinde yaptığı taksonomik ve sistematik çal ışmada Ana
dolu 'dan Reptalus niyazicus Dlaib., Hyalesthes erzumicus Dlab. ve 
R. oleae Dlab. türlerinin orijinal tanımlarını vermiştir . 

Hooh ve Remane (1985), ise Palaearktik Bölge Hyalesthes . tür
leri üzerindeki sistematik ve taksonomik çalışmada Yurdumuz 'dan 
4 eski türe ilave olarak 6 yeni tü r : H. thracicus Hoch, H. yozgatı-
cus Hoch., H- ponticorüm Hooh., H. aylanus Hoöh., H. veyseli Hoch. 
ve H. askalensis floch'i bulmuşlardır . 

Dlabola (1988), Pentastir ini tr ibisu cins ve türler inde baş bo
yutlar ını ve âi\ka târsi birinci ve ikinci segjmentlerinde diken ve pla-
tellae (pulcuk) sayılarım inceliyerek," t r ibu içinde cinslerin ayırı
mını yeni anlayışla yaparak, daha önce tanımlanan türleri , 28 yeni 
kombinizasyonla, s istematik o la rak düzenlemiştir. Bu yeni anlayış
la Setapius gen. n. cinsini, Anadolu'dan S. brinki sp. n., Ürdün'den 
•S. klapperichianus sp. n., Irak'dari J Ş. suleiman sp. n. ve diğer cins-
'ier-.de Portekiz 'den Reptalus esiramadurus sp. n., İ ıa lya 'dan.Pentas-
tiridius şpiniçoranatus şp . ru ve I rak 'dan Eumecurus rcâunoi sp, g. 
türlerinin; orijinal tanımlar ını yapmıştır . : •*• 
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Yukarıda belirtilen l i teratür incelendiğinde görüldüğü gibi, 
Yurdumuz Cbriidae türlerinin varlığı, yayılış alanlarının tespiti, tür
ler in tanımlar ı yabancı taksonomist ler tarafından yapılmış ve b i r 
çok l i teratürde dağınık olarak: bulunmaktadır . Mevcut teşhis anah
tarlarının 'bazlıları yeterli taksonomik karakter le r i kapsamaması 
nedeniyle bu grup böceklerin birçoğunu teşhis e tme olanağı bulun
mamaktadı r . Mevcut bir iki teşhis anahtar ı da son yıllarda tanımla
nan türleri kapsamadığı gibi, belirli b i r bölge faunasına ai t oldu
ğundan, Yurdumuz'da tespit edilen birçok türleri teşhis etmek bu 
anahtar lar ile m ü m k ü n olmamaktadır . Birçok böcek gruplar ında 
olduğu gibi, Yurdumuz Cbriidae türlerinin morfolojik karakter le-
riyle tanımlarının b i r a rada verilmesi ve teşhis anahtar lar ının ha
zırlanması ve gelecekte bu konuda çalışacak araştırıcılar için reh
ber olabilmesi yönünden faydalı olacağı umulmaktadı r . 

Çalışma sonunda, incelenen örneklerin değerlendirilmesi ile 12 
cins : Cixius, Tachycvcius, Myndus, Hemitropis, Bitropis, Pseudoli-
arusr Eumecurus, Pentastiridius, Pentastira, Reptalus, Setapius,. 
Hyalesthes ve bun la ra ait 44 tür tespit edilmiştir. Henüz örnekleri 
yazar tarafından bulunamamış , Yurdumuz 'dan orijinal tanımları 
yapılan 4 t ü r : Tachycixius logvinenkovae Dlabola, Pentastira to-
rossica (Dlabola), Hyalesthes thracicus Hoch. ve H. yozgaticus 
Hoch, ile birl ikte Türkiye Cbriidae faunası 12 cins, 48 türle temsil 
edilmektedir. Gelecekte tespit edilecek türlerle b u sayıların arta
cağı şüphesizdir. 

Tespit edilen cins ve tür ler Bitki Koruma Bülteni 'nin olanak
ları ölçüsünde seri makaleler halinde yayınlanmaya çalışılacaktır. 
Bu ilk makalede, Cixiidae familyası morfolojik özellikleriyle tanı
tılarak; Fulgoroidea üstfamiîyasında, Yurdumuz'da örnekleri tes
pi t edilmiş, diğer familyalardan Cbriidae familyasının ayırt edile
bilmesi; Yurdumuz'da bu lunan ve bulunabilecek Cixiidae cinsleri 
için teşhis anahtar ı verilmiştir. 

M A T E R Y A L V E M E T O T 

Türkiye Cbriidae faunasını belirlemek amacıyla, 1983-1987 yıl
larında yapılan çalışmada, Ankara Zirai Mücadele Araştırma Ens
ti tüsü Bitki Koruma Müzesi ve Ege Üniversitesi Ziraat Fakültesi 
Bitki Koruma Bölümü ıkolleksiyönları i le çalışına süresince Anika-
ra, Afyon, Bolu, Eskişehir, Kayseri, Kırşehir, Konya, Nevşehir, Niğ-
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de'den toplanan örnekler çalışmanın ana materyalini o luş turmuş
tur . Ayrıca Bitki Koruma Müzesinin diğer çalışmalarında topla
nan ve teşhis için gönderilen örnekler de çalışma kapsamında de
ğerlendirilmiştir . 

Örnekler kül tür bitkileri , ağaç, çalı ve yabancıot larm atrapla 
süpürülmesi , silkeleme ve emgi şişesine emme metoduyla toplan
mıştır. Toplanan örnekler etil asetatlı ö ldürme şişesinde öldürül
müş tür . Örnekler büyüklüklerine göre üçgenlere yapışt ı rma veya 
direkt iğneleme metoduyla tespit edilerek etiketlenmiştir. 

Kesin t ü r teşhisi için erkek genital organ aşağıda verilen me
totla hazırlanmıştır . Böcek ventrali yukarıya gelecek şekilde bir 
man ta r parçası üzerine konularak abdomenin tamamı veya son 
dör t segmenti iğne ile bastırı l ıp vücut tan ayrılmıştır. Ayrılan b u 
kısım 1.5 cm çap ve 1 cm derinlikteki küçük cam kapakçıklarda % 
10 KOH eriği içinde, sertlik durumuna göre b i rkaç saat veya 12-24 
saat bırakılmışt ır . Genital kapsüldeki (kasların yumuşamasından 
sonra binoküler al t ında iğne ile hafifçe bast ı r ı larak kas lar temiz
lenmiştir. Genital kapsül daha sonra gliserin ve % 5 KOH karış ımı 
bu lunan cam kapçığa alınarak tamamen temizlenmesi ve şeffaf
laşması sağlanmıştır. Teşhis işlemi bi t ince genital organ içinde bir 
damla saf gliserin bulunan 0.4 cm çap ve 1.5 cm derinlikteki cam 
tüpe yerleştirilmiştir. Böceğin tespit edildiği iğne, tüpün t ıpasından 
geçirilerek böcek ve genital organının beraber saklanması 'sağlan
mıştır-

Taksonomik karakter lere ait çizimler Ernest Leitz Wetzlar bi-
nokülerde aynalı ve prizmalı çizim aleti ile yapılmıştır. Böcek bü
yüklüğüne göre ön vücut ve yüz 16 veya 32, üst kanat 8 veya 12.5 
pygofer ve anal tüp 32 veya 64, pa ramer 64, aedeagus 64, 100 veya 
150 büyütme ile çizilmiştir. Cins ve tür teşhisleri Kirschbaum 
(1868), Fieber (1875; 1876), Lindberg (1948), Wagner (1954), Le 
Ouesne (1960), Linnavuori (1962, 1965), Emelyanov (1964; 1971; 
1978), Logvinenko (1976; 1978), Dlabola (1952; 1957a; 1959; 1965; 
1971; 1974; 1985) ve Hoch ve Remane (1985) -kullanılarak yapılmış
t ı r . Kesin tür teşhisi yapılamayan veya şüpheli olan örnekler Çe
koslovakya Pragae National Museum'da Dr. J. Dlabola'ya gönderi
lerek teşhis ve kontrolleri sağlanmıştır. Cins ve türlerin sinonimleri 
ve türlerin Palaearktik Bölge'deki yayılış alanı Nast (1972) kata lo
gundan alınmıştır. Daha sonraki yıllarda tespit edilen ilave yayılış 
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alanları l i teratür gösterimleri ile verilmiştir. Nast kataloğundaki 
ülkeler b u makale dizisinde bat ıdan doğuya ; doğru sıralanmıştır. 
Her türde «İncelenen Materyal» kısmında toplayıcı isimleri baş 
harflerle kısaltılarak verilmiştir. Toplayıcı ismi olmayanlar Ege 
Üniversitesi Ziraat Fakültesi Bitki Koruma Bölümü ko leks iyonu
na, ait örneklerdir . 

CIKIIDAE Spinola, 1839 

Cixiidae familyası Homoptera : Auchenorrhyneha al t takımı 
içinde Fulgoroidea üstfamilyasına dahildir. Baş üzerinde boyuna 
carinae (nervürler-keskin kenarlar) bulunması , antenlerin bileşik 
gözlerin v e n t r a l m d e (karın tarafında) yer alması, tegulae nin ço
ğunlukla bu lunması (Şekil 4 A, B) ve ön kanat larda clavus üzerin
deki claval damar la r ın (2 anal damar) birleşerek Y-damar meyda
na getirmesi (Şekil 1 A, B, clv.) Fulgoroidea familyalarmın or tak 
karakterler idir . Cixiidae familyasını, Yurdumuz'da türleri tespit 
edilen diğer Fulgoroidea familyalarından aşağıda verilen teşhis 
anahtar ındaki karakter ler ile ayırt edilebilir. Bu anahtar Borror ve 
DeLong (1964) ve Emelyanov {1964)'den faydalanılarak hazırlan
mıştır. 

ŞEKİL 1. A - Achilidaa familyasında üst kanat; B - Cixiidae familyasında üst ka
nat; C - Delphacidae familyasında arka tarsus ve tibia ucundaki mah
muz (sp.); D - Flatidae familyasında arka tarsus. cls-clavo-coriai dikiş; 
cSv - Y - Formundaki caval damar (Borror and DeLong. 1964'den). 
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ŞEKİL 2. A-B - Delphacidae (macropter ve brachypter bireyler); C - Meenoplidae-
D - Achılıdae; E - Dictyopharidae familyalarına ait böceklerin g.enel gö*.' 
runumleri (A-B v 8 E Pesson (1S51); C Lodos (1982) ve D Borror and 
DeLong (1964)'den). 
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Türkiye Fulgoroidea Familyaları Teşhis Anahtarı 

1 (2) Anka t ibia 'nm distal (dış) ucunda tarsal segmentler kadar 
uzun ve hareketli bir mahmuz var (Şekil 1 C) 

(Şekil 2 A, B) DELPHACIDAE 

2 (1) Arka t ibia 'nm ucunda böyle bir mahmuz yok. 

3 (12) Arka tarsi 'nin ikinci seğmen ti distal uçta b i r dizi küçük 
dikenler ile (Şekil 6 A, C). 

4 (5) Üst kanat larda clavus'daki anal damar lar arasında ufak 
kabarcıklar var. Başta lateral (yan) kenarlar şerit hal inde 
yassılarak vertex ve frons kenarlarını çevreleyerek uza
nır, baş ta başka carina (keskin kenar) yok 

(Şekil 2 C) MEENOPLİDAE 

5 (4) Üst kanat lar 'da olavus'da ufak kabarcıklar bulunmaz. 

6 (7) Ros t rum'un son segmenti genişliği kada r veya 2 kat ından 
daha uzun değil. Ön kanat lar ve vücut ince beyaz toz ha
linde m u m tabakasıyla kaplı ; kanat lar dinlenme halinde 
vücut üzerinde çatı gibi kat lanır . DERBIDAE 

7 (6) Ros t rum'un son segmenti genişliğinin 2 kat ından daha 
uzun. Kanat lar dinlenme hal inde ka t l anmadan düz tutulur-

8 (9) Üst kana t la rda clavus üzerindeki Y - damar ın sap ucu 
clavus'un a rka ucuna kadar uzanır (Şekil 1 A), dinlen
me halinde ön kanat lar ın apical (uç) kısımları, büyük bir 
bö lümünde dikkati çekecek derecede üstüste biner 

(Şekil 2 D) ACHIILIDAE 

9 (8) Üst kanat larda clavus'daki Y—damarın sap ucu clavus'un 
arka ucuna tam yetişemez (ekil 1 B); dinlenme hal inde 
ön kanat lar ın apical kısımları dikkati çekecek derecede 
fazla üs tüs te binmez. 

10 (11) Yüzde frons üzerinde lateral carinae'ye ilave olarak 2-3 
carinae bulunur; baş gözlerin ön tarafında oldukça fazla 
çıkıntılı. Tegulae yok. Kanat larda claval dikiş belirgin 
değil (Şekil 2 E) DİCTYOPHARİDAE 
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ŞEKİL 3. A - Ricanidae; B - Flatidae; C-D - Issidae; E - Tetfigomefridae; F - Cixii-
dae familyalarına ait böceklerin gensl görünümleri (A, B Lodos (1982); 
C-D, E Pesson (1951); F Borror and DeLong (1964)'den). 

Yüzde frons üzerinde lateral carinae'ye ilave olarak sade
ce ibir median (orta) carına var veya yok; 'baş gözlerin 
önünde çok çıkıntılı değil. Tegulae var. Kana t la rda cla-
val dikiş belirgin (Şekil 13 F) CIXIIDAE 

Arka tarsi 'nin ikinci segmenti distal uç ta yanlarda b i rer 
tane olmak üzere 2 diken ile veya hiç dikensiz. 

Arka tarsinin ikinci segmenti distal uç ta yanlarda birer 
tane olmak üzere 2 diken ile (Şekil 1 D). 

11 (10) 

12 (3) 

13 (18) 
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14 (15) Vücut belirgin olarak dorso-ventral yassılmış. Başın ön 
kenarı hariç, boyuna carinae ybk , • 

(Şekil 3 E) TETfIGOMETRiDAE 

15 (14) Vücut belirgin olarak dorşo-ventral yassı lmamış, hafifçe 
yanlardan basık. Baş üzerinde boyuna carinae var. . 

16 (17) Üst kana t la rda costal kenar geniş b i r yay çizerek uzanır, 
costal 'kenarda çok sayıda enine ve apical kenarda boyuna 
damar la r ile donatı lmış; c lavus 'üzer inde çok sayıda ufak 
kabarcıklar bu lunur ; dinlenme hal inde kanat la r düşey 
tu tu lur (Şekil 3 B) FLATIDAE 

17 16) Üst kanat lar costal kenarda çok sayıda enine damarl ı de
ğil; clavus üzerinde ufak kabarcıklar yok; dinlenme ha
linde ön kanat lar vücut üzerinde meyilli tu tu lur lar 

(Şekil 3 C, D) ISSİDAE 

18 (13) Arka tarsinin ikinci segnıentinin ucunda 'hiç diken yok. Ön 
kanat lar , ön kenar la rda dahil çok sayıda enine ve boyuna 
damar la r ile (Şekil 3 A) RICANIDAE 

CIKIIDAE Familyasının Morfolojik Özellikleri 

Bu familya üyelerinin vücut uzunluğu 3-15 mm'ye kada r deği
şebilir. Baş genellikle p rono tum 'dan daha dardır . Baş gözlerin önün
de ileriye doğru fazla çıkıntılı değildir. Vertex'in yan kenarları hafif 
veya kuvvetli keskin kenar la r şeklinde yükselmiş ve vertex yüzeyi 
çukur kalmıştır . Ver tex ın ön tarafında lateral carinae 'den başın 
tepesine doğru birbir ine yönelen, düz hat veya yay şeklinde uzanan 
areolar carinae dal lanır ve b u bazı cins ve tür lerde görülmeyebilir. 
Vertex'in median hat t ı (coronal dikiş) ekseri k ısmen carina şeklin
de çıkıntılıdır (Şekil 4 A). Vertex ve yüz ekseri enine b i r carina ile 
birbir inden ayrılmıştır. Yüzde frons ve postclypeus beraberce az 
çok oval formdadır. Median (orta) hat t ı çoğunlukla kısmen carina 
oluşturur ve bazı cinslerde b u üst ucunda çatallı olabilir. Frons ve 
postclypeus yüzeyi ekseri yüzün yan taraflarında bu lunan genae'ye 
dik açılı ve yan kenarları car ina şeklinde çıkıntılıdır. Frons içine 
doğru b i r yay çizerek yükselen ve frons'u postclypeus 'dan ayıran 
epistomal dikiş çoğunlukla belirgindir (Şekil 4—B). Postclypeus 
ve anteclypeus bariz b i r dikişle ayrılmamıştır . Frons genellikle ge
nişliğinden daha uzun, yan kenarlar ı kavisli, yamuk şeklinde; post
clypeus ise yoğunlukla üçgen formundadır . Ros t rum bacaklar ara-
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A n t er tor 

Vertex 

L a t e r a l 4 

Posterior 

Vertex arterior kenar 

Areolar carına 

Coronal dikiş 

Pro notum 

Po stocutar carina 

TeguLa 

Mesonotum 

Mesonotal c a r i n a e 

Dorsal 

t 

Ventral 

Frons 

Median carına 

Lateral carina. 

Epistomal dikiş 

Anten 

Median ©cellus-

Postclypeus 

Lonıs 

Anteclypeus 

La.br um 

ŞEKİL 4- Hyalesthes oib-soletus Sign.'de ön vücut yapıları: A - Baş ve ön vü 
cudun dorsal'deri görünümü; B - Yüzün v-entral'deıi görünümü. 
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sından geriye doğru uzanır, üç segmentlidir ve son segmenti geniş
liğinin iki kat ından d a h a uzundur. Lateral ocelli böbrek şeklindeki 
bileşik gözlerin ve antenlerin ö n tarafında yer alırlar (Şekil 5). 
Frons 'da bulunan üçüncü ocellus ise frons median carina'sı üze
rinde, postclypeus'a yakın yer alır. Median ocellus bazı türlerde yok 
veya körelmiştir . Antenler bileşik gözlerin ön alt köşelerinde, late
ral carlnae'nin dışında yer alırlar. İkinci anten segmenti genişle
miş, küremsi veya silindİrik ve üzerinde sensoria taşır. Antenin fla-
gellum (kamçı) kısmı kıl şeklinde uzanır (Şekil 5). 

D o r s a l 

ŞEKİL 5. Hyalesthes oıbsoletus Sign.'de başın lateral'den görünümü. 

Thorax 'da pronotum dorsal görünümünde çok dar, arka kenar ı 
azçok dik açı meydana getirecek şekilde oyuntulu, dolayısıyla başın 
gerisinde b i r yaka şeklinde görünür . Median hat t ı belirsiz carina ile, 
bunun her iki tarafından p rono tum yüzeyinde ufak der in çukurcuk-
lar bulunur, Pronotum'da gözlerin arkasında, öne açık yay sekinde 
uzanan postocular carinae bu lunur (Şekil 4 A). Pronotum'un vent-
ral 'e doğru uzanan kısmını dûrsal 'den ayıran lateral carinae ise pek 
belirgin değildir. Mesortötum oldukça iyi gelişmiş, geniş yüzeylidir. 
Dorsal ' inde 3 veya 5 boyuna car inae bulunur . Bacaklar oldukça ba
sit yapıdadır. Arka tiıbia'nm ucunda diken dizisi ve dış kenar ı üze
rinde büyük sabit dikenler bu lunur (Şekil 6 A). Bazılarında dış 
kenardaki dikenler bulunmayabil ir . Arka tarsi 'nin birinci ve ikinci 
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segmentlerinin uçlarında diken ve platellae (puîcuk) dizileri vardır 
(Şekil 6 A, C). Dikenlerin sayıları cins ve türlere göre değişebilir. 
Bazı cinslerde {Pentastiridius ve Setapius) arka tarsi 'nin birinci 
ve ikinci segmentlerinin uçlarındaki dikenler plateîlea taşır. Bazı 
cinslerde (Reptalus ve Pentastira gibi) birinci segmentteki dikenler
de platellae yok, ikinci segmentteki dikenlerde ise vardır. Bazı cins 
ve tür lerde ise a rka tarsi segmentlerinin her ikisinde de platellae 
yoktur {Eumecurus gyaurus (Dlabola)'da olduğu gibi). 

Üst kanatların çıkış yerinde pul şeklinde, apolet gibi tegulae 
hemen her zaman (bariz olarak görünür . Üst kanatlar (Şekil 7) ço
ğunlukla şeffaf, mernfaran yapıda, genellikle uzun oval formdadır . 
Claval dikiş commissural kenara ulaşır. Damar lar üzerinde ökseri 
kıl taşıyan granü'I {düğüm)'lerle donatılmıştır. Üst kana t la rda tipik 
olarak 4 veya daha fazla subapikal hücre ve ön kenardaki stigma 
(Pterostigma)'dan itilbaren çok sayıda apical hücreler bulunur . Üst 
kanat lar dinlenme halinde dikkati çekerek derecede üs tüs te binme
den meyilli olarak uzanırlar. 

Abdomen'de taksonomik yönden en önemli karakter ler i erkek
lerde genital yapı gösterir . Abdomen'in sonunda bulunan genital 
segmenti dıştan çevreleyen pygofer genellikle ventral yüzde dorsal-
den çok daha uzundur (Şekil 8 Ph). Pygofer ventral yüzünün pos-
terior (arka) kenar ı or tada iki «U» şeklinde oyuntunun arasında 
ventral median lob bu lunur (Şekil 8 vml). «U» şeklindeki oyuntu
ların dip kısımlarından paramerleır yükselir. Paramerler b i r çift 
olup, uçları ekseri uç kısımları yayılarak genişlemiştir (Şekil 8 Pa). 
Bazı tür lerde paramer ler asimetriktir . Anal tüp (X. segment) pyo-
fer'in dorsar inde yer alır, çoğunlukla uzunca oval, bazı tür lerde 
apical kenarı lob şeklinde genişler ve ventra'î'e doğru bükülerek 
uzanır (Şekil 8 At). Bazı tür lerde b u lob asimetrik formdadır . Aede
agus b i r basa l sap (Şekil 12 Aes) ve eklemli distal flagellum (Şekil 
12 Fİ) kısımlarından oluşur. Basal sap kısmı değişik formlarda kı
lıfla (Periandrium) çevrelenmiştir (Şekil 12 Aek). Sap kısmı kilini
ze olmuştur. Eklemli distal flagellum kısmı ise kısmen membran 
yapıdadır. Aedeagus he r iki kısım üzerindeki çok değişik formdaki 
uzantı ve dikenler ile asimetrik yapıdadır . Conneçtive paramerler in 
basalı ile aedeagus sap kısmının basal ım birleşt iren «Y» veya «T» 
formunda h i r buçuk tan ibaret t i r (Şekil 8 Con). 
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A Tırnak 

Arka tibia ve tarsus. A - Cixius paltipes (Fieber), B -

leporinus (L.) , C - Seta-piııs bicinctus (Dlab.) 

Pentastiridius 
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C M Cu R e s h p{ 

ŞEKİL T. Hyalesthes oıbsoletus Sign. — A - Üst kanat; C - Costa; R - Radius; 
M - Media; Cu - Cubitus; esh - Externe subapical hücre; Pt - Pteros-
tigma; aed - Apical enine damarlar; ah - Apical hücreler; ish - Interne 
subapical hücre; Com - Ccmmissural kenar; c-cs - Clavo-cörlal dikiş; 
Cld - Claval damar; B - Alt kanat. 

Dişilerde genital segment erkeklerden çok farklıdır. Abdome
nin sonu vücut eksenine dik kesik yüzeyle b i te r ki. b u IX. segmen-
tin ventral yüzeyidir. Bu kısımda bulunan yoğun m u m bezleri, yu
murta lar ı örten demet halindeki m u m ipliklerini üretir . Ventral '-
deki ovipositor bazı cinslerde iyi gelişmiş ve uzun (Trifou Cixiini) 
(Şekil 10), bazı lar ında ise ufalarak yumur ta la r ı gömücü alet o lma 
karakter ini kaybetmiştir (Trufoi Pentastirini) (Şekil 9). 
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Ventral 
ŞEKİL 8. Hyaleslihes obsoletus Sign. — Erkâk genital segmentin sol yandan gö

rünümü. Ae - Aedeagus, At - Anal tüp, As - Anal style, Con. - Connec-
tive, Pa - Paromer, Ph - Pygofer, vml - Vantral median lob (Hoch und 
Remane, 1985'den)-

1 \ VII I VII VI 

<;ı ı x -

(im IX 

<; vııı—=^ 

/ VI 
VI I 

VI vı ı ı 

I I I 
IV 

ŞEKİL 9. Hyalesthes absoletus Sign. — Dişi abdomen'inin sağ lateral'den gö
rünümü. Ill-X - Tertige (X - Anal tüp), HI-<Vn - Sternite, Vf VIII - Valvifer. 
VIII, G VIII - Gonaphyse VIII, Gm JX - Median Gonaphyse IX, Gl IX -
Lateral gonaphyse IX. (Hoch und Remane 1985'd.en). 
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Türkiye faunasında tespit edilen cinsler, bun la r yanında Ak
deniz ve komşu ülkelerde bulunan ve Yurdumuz'da (bulunabilecek 
cinslerin ayırımı için aşağıda verilen anah ta r hazırlanmıştır . Bu 
anahtar ın hazır lanmasında .Fieber (1875; 1876), Le Quesne (1960), 
Emelyanov (1964; 1971), Dlabola (1957b; 1980; 1981; 1985; 1988)' 
den faydalanılmrştır. Türkiye'de henüz tesibit edilmemiş cinsler (X) 
ile belirlenmiştir. 
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CIKHDAE CİNSLERİNE AİT TEŞHİS ANAHTARI 

1 (18) JVfesonotum üzerinde 'boyuna 3 carinae bulunur . Dişide 
ovipositor iyi .gelişmiş, çok uzun (Şekil 10); valve I ince 
kırışıklı (Tribu CIXIINI Spinola). 

2 (15) Yüzün median carina'sı frons'u ıkatederek postolypeus üze

r inde boydan boya veya kısmen uzanır. 

3 (4) Arta t i b i a n m dış kenarında diken yak ... MYNDUS Stal. 

4 (3) Arka t i b i a n m dış kenarında diken b u l u n u r (Şekil 6 A). 

5 (6) Başta, vertex gözler aras ında çok dar , uzunca oluk gibi. 
Mesonotum'da lateral car inae belirgin değil, düz ve birbi
r ine paralel uzanır - median carina ise barizdir . Üst kanat
larda damar la r ince, apical :kenar dar yuvarlak 

(X) ADOLENDA D i s t a n t 
6 (5) Vertex gözler arasında geniş, anter ior kenarı geniş yay çi-

rek uzanır. 

7 (10) Üst kana t la rda apical damar la r arasındaki apical kenar 
üzerinde granül yok. 

8 (9) Başta vertex ve frons'u b i rb i r inden ayıran vertex anter ior 
kenar ı .car ina meydana getirmiş; frons u n median carina 'sı 
üst uçta belirgin. Üst kanat damarlar ındaki granüller ba
riz, costal kenar boyunca 'bulunan koyu lekeler damarlar-
daki granüılerden bar iz olarak daha büyük 

CIXIUS Latreille. 

9 (8) Başta vertex ve frons aras ındaki vertex anterior kenarı 
carina meydana getirmemiş, vertex'den yüze geçiş yuvar
lak dönüşlü; frons'un median carina'sı üst uçta siliklen-
miştir . Üst kanat damar lar ındaki granüller belirgin 

. .... i.' (X) LATOLIARUS Dlabola. 

MK (7). Üst tkanatlarda apical damar la r aras ındaki apical kenar 
üzerinde, granüller bulunur . 

İ l (14) Üst kanat la rda damar lar ve apical .kenar dışında, diğer 
-; kenar ve dikişlerde granül bulunmaz; apical hücreler 

uzun; kanat boyunun dör t te bir i kadar. Mesonotum'da ca-

136 



Eylül - Aralık 1987 

rinae bariz, lateral carinae düz (hatlar hal inde arkaya doğ
ru birbir ler inden uzaklaşarak uzanır. 

12 (13) Yüzde median frontal carina postclypeus 'u boydan boya 
katederek uzanır. Pronotum'da postocular carinae yay çi
zer. Erkekte anal tüp apical lobu kare, dikdörtgen veya 
asimetrik yamuk şeklinde TACHYCIXIUS Wagner. 

13 (12) Yüzde median frontal carina postclypeus 'un ortasına ka
dar uzanır. Pronotum'da postocular carinae b i r açı mey
dana getirerek köşeli uzanır. Erkekte anal tüp apical lobu 
diş formunda ufak loblar ile ... (X) TRIRıHACUS Fieber. 

14 (11) Üst kanat larda damar la r ve apical kenarla bir l ikte bü tün 
dikişler çepeçevre granüllü; apical hücrelerin boyu kısa, 
kanat boyunun en fazla altıda bir i kadar ; apical kenar dar 
yuvarlak. Mesonotum'da median carina belirgin değil, la
teral carinae bariz, hafif yay çizerek birbir ler ine paralel 
uzanırlar '. (X) SICULUS Dloboia. 

15 (2) Yüzün median carina'sı sadece frons 'un üst yarısı üzerin
de uzanır. 

16 (17) Yüzde postclypeus frons 'dan bariz epistomal dikiş ile ay
rılır. Arka tibia 'nın dış kenarında diken yok 

HEMITROPIS Fieber. 

17 (16) Yüzde postclypeus ve frons arasında epistomal dikiş gö
rülmez. Arka t ibia 'nın dış kenar ında basal yarıya yakın 2 
diken bu lunur BITROPIS Dlabola. 

18 (1) Mesonotum üzerinde boyuna 5 car inae bulunur . Dişide 
ovipositor iyi gelişmemiş, kısa (Şekil 9); eğer uzun ise, 
valve I kırışıklı değil (Tribu PENTASTIRINI Emelyanov). 

19 (28) Vertex üzerindeki areolar carinae (vertex üzerindeki enine 
meyilli carinae) tepede dar açı meydana getirir. Dişide 
ovipositor genital bloğun dorso - ventral genişliği kadar 
veya b i raz daha uzundur . (Subtr ibu OLIARINA Emel
yanov). 
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20 (27) Yüzün 'boyuna median carina'sı postclypeus üzerinde de 
uzanır. Rronotum'da postocular carinae lateral carinae'-
den daha keskin. Üst kanat damarlar ında kıl taşıyan gra
nüller bulunur . 

21 (24) Üst kanat lar ın costal kenar ında granüller bulunur . Yüzün 
boyuna median carina 's ınm apical çatalı kısa, frons 'un 
yaklaşık dör t te bir uzunluğunu kaplar; epistomal dikiş an
tenlerin alt kenar hizasına kadar yükselir. Ovipositor iyi 
gelişmiş ve uzun. 

22 (23) Vertex dar, leteral kenar lar ı uzun ve (birbirine paralel 
uzanır, vertex yüzeyi oluk şeklinde çukurlaşmış. Üst 'ka
na t la rda costal kenar ve damar la r bol granüllü ve kıllı. 
Dişilerde ovipositor abdomen kadar, hiç olmazsa genital 
bloğun dorso-ventral genişliğinden daha uzun 

EUMECURUS Emelyanov. 

23 (22) Vertex üçgen şeklinde, lateral kenar la r qne doğru birbir
lerine yaklaşarak uzanır. Üst kanat larda costal kenar kıs
men granüllü. Dişilerde ovipositor kısa, genital bloğun 
dorso-ventral genişliğinden daha uzun değil 

(X) ANOCULIARUS Dlabola 

24 (21) Üst kanat lar ın costal kenarında granüller yok. Yüzün bo
yuna median carina 's ınm apical çatalı frons'un yarı uzun
luğunu kaplar ; epistomal dikiş antenlerin üst kenar hi
zasına kadar yükselir. Ovipositor kısa ve tam gelişmemiş. 

25 (26) Arka tarsi segmentleri 7 d iken ile. Erkekde aedeagus'un 
distal flagellum kısmı iyi gelişmiş (X) OLİARUS Stal. 

26 (25) Arka tarsi segmentleri 5 diken ile. E rkekde aedeagus'un 
distal flagellum'u iyi gelişmemiş 

PSEUDOLIARUS Haupt . 

27 (20) Yüzün boyuna median carina 's ı postclypeus üzerine kadar 
uzanamaz. Pronotum'da postocular car inae la teral carinae 
gibi, keskin değil. Üst kanat damar lar ında granül yok ... 

, (X) OLIARELLUS Emelyanov. 
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28 (19) Vertex üzerindeki areolar carinae tepede geniş açı mey
dana getirir. Dişide ovipositor iyi gelişmemiş, çok kısa 
(Şekil 9) (Suibtribu PENTASTIRINA Emelyanov). 

29 (36) Yüzde median carina üst uçta bariz olarak çatallı. 

30 (33) Arka tarsi 'nin birinci seğmeni ucunda ditkenfer 8'den faz
la değil ve uçlarında platellae yok. 

31 (32) Vertex uzunluğu or tada sadece boyundaki genişliğinin ya
rısı kadar . Erkekte paramer ler simetrik veya asimetrik, 
iç kenarda geriye doğru uzanan uzantısı var 

REPTALUS Emelyanov. 

32 (31) Vertex or tada vertex a rka köşeleri arasındaki genişlik 
kadar uzundur. Erkekte paramer ler asimetrik, iç kenarda 
geriye doğru uzanan uzantıları yok 

PENTASTİRA Kirschbaum. 

33 (30) Arka tarsi 'nin birinci ve ikinci segmentilerin ucundaki di
kenler 8 ve daha fazla diken ile ve he r iki segmentte diken 
uçları platellae ile.; 

34 (35) Başın anterior kenar carina'sı ve vertex lateral ve areolar 
carinae keskin çıkıntılı; vertex dar ve genişliğinden daha 
uzun. Arka tarsi 'nin her iki segment ucu 10'dan 19'a kadar 
veya daha fazla, sık dikenler ile 

PENTASTIRIDIUS Kirschbaum. 

35 (34) Başta anterior ıkenar carina'sı ve vertex lateral ve areolar 
carinae çıkıntılı değil; vertex kısa ve geniş. Arka tarsi bi
r inci sagrnentinde dikenler 8-16, ikinci seğmenimde 8-13 
aras ında değişmekte SETAPIUS Dlabola. 

36 (29) Yüzde median boyuna car ina üst uç ta basil , çatal lanma-
mış HYALESTHES Signoret. 
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S U M M A R Y 

TAKONOMIC STUDIES ON THE SECSES OF 
CIXIIDAE (HOMOPTERA) FROM TURKEY 

1 — MORPHOLOGICAL CHARACTERS OF THE FAMILY 
AND IDENTIFICATION KEY FOR THE GEN ARA 

The specimens in the collections of Plant Protection Research 
Inst i tute - Plant Protection Museum, ANKARA and University of 
Ege, Agrieultural College, Depar tment of Plant Protection, BORNO
VA - İZMİR and the specimens collected in Ankara, Afyon, Bolu, 
Eskişehir, Kayseri, Kırşehir, Konya, Nevşehir, Niğde dur ing 1983-
1987 consti tuted the main material of this study. The specimens 
send for Identification were also included in this study. The iden
tification of the specimens studied resulted with 44 species of 12 
genera : Cixhıs, Tachycixius, Myndus, Hemitropis, Bitropis, Pseud-
oliarus, Eumecurus, Pentastiridius, Pentastira, Reptalus, Setapius 
and Hyaiesthes. Additional four species : Tachycixius logvinenkovcLe 
Dlabola, Pentastira torossica (DlaboSa), Hyaiesthes thracicus Hoch, 
and H. yozgaticus Hoch, which were described from Turkey, could 
not ıbeen found by the author . The Cbciidae has been represented by 
48 species of 12 genera for the t ime being. 

Ali the species determined in this study will b e published in 
a serial papers . In this first paper, after the introduct ion of the 
family Cbdidae; an identification key for the families of super-
family Fuılgoroidea and for the genera of Cböidae, including the 
genera found in neighbour countries, whioh could be found in 
Turkey, are given. The identification key for the genera is a s fol-
lows. 

KEY FOR THE GENERA OF CIXIIDAE FOUND İN TURKEY 
AND NEIGHBOURING COUNTRİES 

The genera not found in Turkey are marked with (X) in key 

1 (18) Mesonotum with 3 longitudina'i carinae. Female wi th well 
developped ovipositor, valve I corrugated with fine fur-
rows (Tribe CIXIINI Sp'inola). 

2 (15) On face, frontal median carina extends över postclypeus 
througly or partly. 
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3 (4) Hind tibia vvithout spines on outer margin 
MYNDUS Stal 

4 (3) Hind tibia vvith spines on outer margin. 

5 (6) Vertex very na r row betvveen eyes, as long furrovv. Late
ral carinae on mesonotum not prominent , extend straight 
and paralel to each other; median carina prominent . Fore-
vvings vvith fine veins and narrovvly rounded at apical ... 

<X) ADOLENıDA Distant 

6 (5) Vertex vvide betvveen eyes, the an ter ior margin extends 
vvith a large curve. 

7 (10) Apical margin of forewing vvithout granules between api-
ral veins. 

8 (9) Vertex anterior margin with carina; median carina of 
frons prominent apically. Granules on veins distinct, 
dots on costal margin distinctly bigger than granules 

CIXIÜS Latreille 

9 (8) Vertex anterior m,ajrgin without carina, passing from ver-
tex to frions roundedly; median car ina of frons not distinct 
apically. Granules on veins not distinct on forevvings 

(X) LATOLIARUS Dlabola 

10 (7) Apical margin of forewing wi th grıanüîes between apical 
veins. 

11 (14) Other margins and sutures not granulated, except veins 
and apical margin of forewings; vvith long apical cells, as 
İong as one fourth of vving lenght. Mesonotum vvith sharp 
carinae, lateral carinae straight and diverging posteriorly. 

12 (13) Frontal median carina extents through vvhole postclypeus. 
Postocular carinae on p rono tum regu'larly curves. In ma-
le> apioal lobe of anal tüpe square, rectangular o r asym-
metrical TACHYCIXIUS Wagner 

13 (12) Frontal median carina extents as far as half of postclypeus 
Postocular carina on p rono tum extents angularly. In ma-
le, apical lobe of anaî tüpe vvith small dent-shaped lobes 

(X) TRIRHACUS Fieber 
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14 (11) AH margins and sutures of forewing granulated; apical 
cdlls short, a tmost as long as one sixth of \ving lenght; 
apical margin narrowly rounded. Median carina of me-
sonotum not distinct, lateral carinae distinct and slightly 
curved and extend paralel to each other . 

(X) SICULUS Dlabola 

15 (2) Frontal median carina extends only on upper half of frons-

16 (17) Frons and postclypeus separated by distinct epistomal 
suture. Hind tibia without spines on outer margin 

HBMITROiPIS Fieber 
17 (16) Epistomal suture between frons and postclypeus disap-

peared. Hind tibia with 2 spines on basal <half 
BITROPIS Dlabola 

18 (1) Mesonotum with 5 carinae. Femafle with reduced, short 
ovipositor; if long, valve I not cornigated (Triıbe PEN-
TASTIRINI Emelyanov). 

19 (28) Areolar car inae on vertex converging a t a 'distinct acute 
angle at apex. Ovipositor as long as dorso-ventrai height 
of genitaiî bloc or a Mttle longer. (Sühtrfbe OLIARLNA 
Emelyanov). 

20 (27) Frontal median carina extends though the whole postcly
peus. Postocular carinae sharper t b a n lateral carinae on 
pronotum. Granufles on veins with seüae. 

21 (24) Costal margin of forewinıg with granules. On face, api
cal fork of median carina short , extends atmost one fo-
ur th of frons; epistomal suture rises up to lo'wer margin 
of antennae. Ovipositor well developped, longer. 

22 (23) Vertex .narnyvv, lateral margins long and paralel to eaoh 
other, vertex surface not groved. Costal margin and veins 
with numerous ıgranules a n d setae. Ovipositor as long as 
aibdomen, a t least as long as dorso-ventral height af ge
nital blok EUMECURUS Emelyanov 

23 (22) Vertex triangular, lateral margins converge towards apex. 
Costral margin part ly granulated. Ovipositor short, not 
longer than dorso - ventral height of genital bloc 

(X) ANOCULIARUS Dlabola 
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24 (21) Costal margin vvithout granules. On face, apical fork of 
frons extends on half of frons; epistomal suture rises up 
to upper level of antennae. Ovipositor reduced and short. 

25 (26) Hind tarsi 1. 'and 2. segments wi th 7 spines apiea'îly. In 
male, aedeagus vvith 'weıl developped flagellum 

(X) OLİARUS Stal 
26 (25) Hind tarsi 1. and 2. segments vvith 5 spines apically. In 

male, flagellum of aedeagus reduced 
PSEUDOLIARUS Haupt 

27 (20) Frontal median car ina not extends as far as över postdly-
peus. Postocular carinae on p rono tum not sbarp, as la
teral carinae. Veins of forewings vvithout granules 

(X) OLIARELLUS Emelyanov 

28 (19) Areolar carinae on vertex converging a t an dbtuse angle. 
Ovipositor reduced and very ;short (Sulbtrihe PENTAS-
TIRINA Emelyanov). 

29 (36) Frontal median carina forked apica'lly. 

30 (33) First segmıent of hind tarsi "vvith not more than 8 spines 
and vvithout platellae (macrocheate). 

31 (32) Vertex as long as half of vvi'dth ^betwıeen poster ior iangles 
of vertex. In ma'le, pa ramers symmetrical or asymmetri-
ca'î, vvith inner recurrent process 

REPTALUS Emelyanov 

32 (31) Vertex as long as vvidth 'betvveen poster ior angles of ver-
tex. In male, paramers asymmetrical, wi thout inner re
current process PENTASTİRA Kirschlbaum. 

33 (30) First and second segment of h ind tarsi with 8 and more 
spines and vvith platellae on bo th segments. 

34 (35) Carinae on head sharp; vertex narrovv and long. Both 
segments on hind tarsi vvith 10-19 or more spines apically 

PENTASTIRIDIUS Kirsöhbaum. 

35 (34) Carinae on head not distinct; vertex short and vvide. First 
segment with 8-16. second segment of hind tarsi vvith 8-13 
spines SETAPIUS Dlabola. 

36 (29) Median frontal carina simp'ie, not forked 
HYALESTHES Signoret 
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